
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA Nº 143 DE 11 DE OUTUBRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA 

REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a delegação 

conferida pela Portaria PGR nº 393, de 11/09/97, 

CONSIDERANDO  a Portaria PGR Nº 739, de 11 de outubro de 2013, 

que transfere para o dia 31 de outubro de 2013, quinta-feira, as comemorações alusivas ao Dia 

do Servidor Público, previsto no art. 236 da Lei nº 8.112/90, no âmbito da Procuradoria Geral da 

República;

CONSIDERANDO que,  na  Portaria  PGR  Nº  739/2013,  ficou 

estabelecido que os Procuradores-chefes das unidades poderão adotar idêntico procedimento, 

observando o funcionamento do Poder Judiciário perante o qual atuem;

CONSIDERANDO a PORTARIA/PRESI/SECGE 166, de 08 de outubro 

de 2013, que transfere as comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público, no âmbito da 

Primeira Região;

RESOLVE: 

Art. 1º. TRANSFERIR para o dia 31 de outubro de 2013, quinta-feira, as 

comemorações alusivas ao Dia do Servidor Público.

Art.  2º.  SUSPENDER,  nessa  data,  o  expediente  da  Procuradoria  da 

República no Amazonas.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tatiana Almeida de Andrade Dornelles
Procuradora-Chefe da Procuradoria

           da República no Amazonas



M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 14 out. 2013. Caderno Administrativo, p. 35.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/41108/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-10-11.pdf?sequence=1&isAllowed=y

